
Департамент образования Администрации города Омска 
 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 207 комбинированного вида» 

(БДОУ г.Омска «Детский сад № 207 комбинированного вида») 

 

ПРИКАЗ 
 

01 сентября 2023 года                                                                   № 116 – од  

 

 

О назначении ответственных лиц  

за производственный контроль 

 

В связи с введением в ДОУ производственного контроля, назначить ответственных по ведению 

учета и отчетности, связанную с осуществлением производственного контроля: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля на следующих 

работников: 

          1.1. Старшая медицинская сестра Копылова Ангелина Ивановна, Здание № 1 и Ощепкова 

Анастасия Михайловна, Здание № 2 несут ответственность за: 

 организацию медицинских осмотров, профессиональной гигиенической подготовки и 
аттестации должностных лиц и работников; 

 санитарно-противоэпидемические мероприятия, соблюдение требований СанПин по 

разработке и реализации мер, направленных на устранение выявленных нарушений. 
 

Ведение учета и отчетности, связанных с осуществлением производственного контроля: 

 личные медицинские книжки сотрудников учреждения; 

 журнал учета инфекционных заболеваний; 

 оценка состояния здоровья детского коллектива; 

 журнал бракеража готовой пищи; 

 журнал учета дезсредств; 

 журнал осмотра на педикулез. 

 

1.2. Кладовщик: Байдалова Людмила Геннадьевна Здание № 1 и Кириленко Татьяна Евгеньевна. 

Здание № 2 несут ответственность за: 

 наличие сертификатов, санитарно-противоэпидемиологических заключений, личных 
медицинских книжек, санитарных паспортов на транспорт и др.; 

 документы, подтверждающие безопасность продукции (сертификаты соответствия, 
санитарно-противоэпидемиологических заключений), продуктов питания; 

 журнал бракеража сырых продуктов. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего 

воспитатель                                              __________               О.А. Ощепкова 

 

 
 

 

 

 


		2024-03-12T21:08:23+0600
	Ощепкова Ольга Алексеевна




